
Znamy laureatów konkursu „Śląskie dla Pszczół” 2025

Ćwierć miliona na ochronę zapylaczy i wsparcie pszczelarstwa na terenie województwa śląskiego

Zarząd Województwa Śląskiego rozstrzygnął w czerwcu br. dwa konkursy w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa
przyrodniczego. Podpisano umowy w ramach programu „Śląskie dla pszczół” oraz na organizację „Święta Miodu” Województwa Śląskiego w 2025
roku. Konkursy są elementem realizowanego od kilku lat "Wojewódzkiego programu ochrony i rozwoju pszczelarstwa do roku 2030”. Ideą
programu jest ochrona i utrzymanie zdrowia pszczół, a także prawidłowy rozwój pszczelarstwa na terenie województwa śląskiego.

W ramach otwartego konkurs ofert „Śląskie dla pszczół” w 2025 roku siedem podmiotów otrzyma łącznie 150 000 zł na wsparcie działań w zakresie
ochrony pszczół miodnych, owadów zapylających, edukacji ekologicznej i promocji pszczelarstwa na terenie województwa śląskiego. 

Dofinansowanie otrzymały:

CZĘSTOCHOWSKI ZWIĄZEK PSZCZELARSKI na zadanie pt. Z troską o pszczołach i środowisku przyrodniczym (30 000,00 zł)

BESKIDZKIE STOWARZYSZENIE ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH I KSZTAŁCENIA LUDNOŚCI na zadanie pt. Choroby pszczół a ich
odporność (21 440,00 zł)

STOWARZYSZENIE PSZCZELARZY "BESKIDZKIE TRUTNIE" na zadanie pt. Produkty pszczele a marketing, w tym sposoby ich skutecznej
sprzedaży (17 280,00 zł)

BESKIDZKI ZWIĄZEK PSZCZELARZY „BARTNIK” na zadanie pt. Żywienie i zdrowie pszczoły miodnej (13 223,00 zł)

REGIONALNY ZWIĄZEK PSZCZELARZY W CZĘSTOCHOWIE na zadanie pt. "Śląskie dla Pszczół" w 2025 r. - Pszczoła miodna podstawą
bioróżnorodności (23 895,00 zł)

FUNDACJA CENTRUM DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I KULTUROWEGO na zadanie pt. Pszczoła Plus 2025 (23 895,00 zł)

FUNDACJA DOBRY WIDOK na zadanie pt. Zrób miejsce dla Pszczoły (20 267,00 zł) 

Celem drugiego konkursu „Święto Miodu” jest promocja i popularyzacja pszczelarstwa na terenie województwa poprzez organizację
Wojewódzkiego Święta Miodu. W czasie wydarzenia zaplanowano działania z zakresu upowszechniania wiedzy na temat roli i znaczenia pszczół
dla środowiska i człowieka, ich ochrony, znaczenia produktów pszczelich oraz ich walorów zdrowotnych i odżywczych, tradycji pszczelarskich i
bartniczych.

https://przyroda.slaskie.pl/pl/mapa-serwisu.html
https://www.slaskie.pl/content/program-ochrony-i-rozwoju-pszczelarstwa


100 000 zł na organizację imprezy otrzymał BESKIDZKI ZWIĄZEK PSZCZELARZY „BARTNIK”.

Trzecie „Święto Miodu” Województwa Śląskiego odbędzie się 7 września br. w Bielsku-Białej.
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